aperiens nimis
illicitas et suspectas; perniciosus etiam fuit et frequens
literarum apostolicarum abusor. Secundo vero, quantum
ad subditos, erga quos non pü praelati vel pastoras peregit
officium, quin immo tanquam fur improbus crudelisque
tyrannus sub pallio caritativa subsidii incussis terroribus,
violentiis et iniuriis illatis, dolosis inductionibus et fraudibus
exquisitis, veluti recursor iniquus, extorsionibus eos intolera-
bilibus praegravando, nunc binas in anno, nunc plures in die,
nunc alias nimium excessivas et ecclesiis importabiles, ut-
pote multiplicato evectionum numero canonibus definito,
interdum per se, interdum per altos procuraciones exigendo,
pro Iibito visitationis officio, quandoque nullatenus, et regu-
lariter non ad fructum correctionis, sed ad saturandae cupi-
ditatis affectum ímpenso, ad alios quaestus illicitos et dam-
natos suum exacuit frequenter íngenium, nec de modo, nec
de causa curavit. Et quum invenit subditos suis in hoc re-
probandis affectibus non parentes, nec alias ab eis exigere
potuit concupita: calumniosas delationes feri, contra eos
lites moveri, et diversa eis gravamina subdole procuravit
pluries inferri. Praeterea non citatos legitime, nec con-
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victos etiam aut confessos, suis privavit beneficiis, occasio-
neni pro causa confingens, non rationem in his, sed tyranni-
dcm potius prosequens personalem. Multa falsa scienter
instrumenta dictavit, per suos illa faciens notarios publicari,
et, ut illis, qualem ipse habuerat, ad ccclesias praeberet in-
gressum, instituere ei praesentatos, seu institutionis suae
cis concedere literas saepius renuit, nisi primitus certa sibi
et magna pecunia propter hoc exsoluta. Multa ecclesia-
stica beneficia, nunc permutationis praetextu, nunc yero
simplicitcr in suis manibus resignata, modo iure (ut prae-
tendebat) ordinario, modo super hoc (ut dicebat) apostolico
munimine indulto, de facto scienter contulit, intervenientibus
fraude, pacto et simoniaca pravitate, subiectas sibi ecciesias
occupans, earum reditus usurpavit. Ia sic in suis fuit cor-
ruptus iudiciis, proccssum eorum et finem in pecuniarium
commodum ordenando, quandoque iustificans lmpium, in-
noxium injusto condemnans: sic et alios corrumpere iudices
pro obtinenda super oppressionibus inchoatis iniusta victoria
nisus fuit. Tertio, quantum ad se, ut, qui sibi nequam ex-
sisteret, nulli alii bonus esset, suae namque famae prodigus
se periuriis patenter involvit, irregularitatesque laquees irre-
tivit, et, (quod referre pudet,) in corpus suum fornicando
peccans per continuatum incontinentiae vitium, quo se
dudum foedaverat, pontificali postea decoratus honore, in
sua ponere gloria maculam, et femora sua non erubuit
mulieribus inclinare. In his quidem eius sit reprehendendi
ingressus sic scandalosus, perniciosus exemplo progressus,
ut vitio huiusmodi sive culpis nescius finem imponere, et
periculosus egressus, quum adeo foret in ipso habituata
malitia, quod, (remanente sibi ad solita facultate,) in iniqui-
tatis opere voluntatis sibi deficere minime speraretur.
Propter quod, ne prioribus peius committeret, illud solum
aestimamus salubre remedium, ut, quod vello non potera-
mus auferre, eriperemus vel posse. Nos itaque, super prae-
missis et pluribus aliis eius nefandis excessibus cum fratribus
nostris ex sano consilio deliberatione cohabita diligenti, in
praefatum Hugonem Geraldi, qui se omni honore ac digni-
tate reddidit tam indignum, quique ob suas iniquitates, ne
praesit, est abiectus a Deo, suis ligatum peccatis, omnique
honore ac dignitate pontificali iam privatum a Domino, de
consilio omnium et singulorum fratrum ipsorum perpetuae
depositionis sententiam duximus promulgandam, pontificali
eum, et sacerdotali, et alio quolibet officio privantes, et ad
perpetuum carcerem condemnantes, ut ibi, committendis
cessantibus, agat poenitentiam de commissis. Nulli ergo
hominum liceat hanc paginam nostrae promulgationis et
condemnationis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit: indignationem
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum
eius se noverit incursurum. Datum Avin. XV. Kal. Iunii
Pont. nostri Ao. II. [1318.]